

Trwają Konsultacje społeczne projektu “Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Limanowskim na lata 2021 – 2026”

9 października br. rozpoczęły się konsultacje społeczne prowadzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej dotyczące projektu “Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Limanowskim na lata 2021 – 2026”. Celem konsultacji jest poznanie Państwa opinii, propozycji oraz ewentualnych uwag na temat projektu Programu będącego przedmiotem konsultacji.

Konsultacje społeczne prowadzone są w formie zbierania pisemnych opinii, propozycji i uwag do projektu ww. dokumentu, które należy składać na formularzu konsultacji do **15 października 2020** roku drogą elektroniczną, poprzez skrzynkę mailową Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej na adres: pcpr@powiat.limanowski.pl, bądź osobiście w siedzibie Centrum – ul. Józefa Marka 9, 34 – 600 Limanowa.

Wszelkich wyjaśnień dotyczących spraw objętych konsultacjami udziela Pani Sylwia Janik oraz Pani Dorota Leśniak, ul. Józefa Marka 9, 34 – 600 Limanowa, tel. (18) 33-37-825.

Poniżej znajdują Państwo projekt konsultowanego Programu oraz formularz konsultacji, na którym prosimy składać swoje opinie, uwagi i propozycje do projektu ww. dokumentu.

Konsultacje potrwać do 15 października 2020 r.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia w nich udziału!

[Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Limanowskim na lata 2021-2026](#)

[Formularz_konsultacji](#)

źr. PCPR Limanowa

Trzeci Rajd Pamięci imienia kpt. Tadeusza Paolone w Tymbarku

12 października br. na trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark odbyła się trzecia odsłona dorocznego Rajdu Pamięci poświęconego postaci kpt. Tadeusza Paolone. Organizatorami tego patriotycznego biegu górskiego byli: Biblioteka Publiczna Gminy Tymbark oraz Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec „ OSW w Tymbarku.

Młodzież biorąca udział w rajdzie odwiedziła na trasie miejsce gdzie mieścił się dawniej dom rodzinny Paolonych (osiedle Talianówka). Po pokonaniu trasy tegorocznego rajdu w Bibliotece dokonano podsumowania, a także wręczono nagrody w konkursie literackim na „Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym uczestniczyła młodzież szkolna. Na zakończenie tego patriotycznego wydarzenia sportowego zaprezentowano film pt. „Ucieczka z piekła” w ramach projektu „ Pierwsi w Auschwitz” realizowanego przez Stowarzyszenie Auschwitz Memento przy finansowym wsparciu Zarządu Województwa Małopolskiego. Spotkanie z młodzieżą z młodzieżą prowadził Pan Bogdan

Wszystki. Wzięli w nim udział : Gabriela Kaptur – rodzina kpt. Paolonego, Ewa Skrzekut, Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Tymbark, Irena Wilczek Sowa – portal tymbark.in, st. insp. ZS Robert Nowak, dowódca tymbarskiego „ Strzelca” – mł. insp. ZS Tadeusz Rybka , z-ca dowódcy jednostki Strzelca, nauczyciele i wychowawcy szkół biorących udział w rajdzie oraz młodzież szkół podstawowych , średniej i jednostki tymbarskiego „Strzelca” .



Honorowy patronat nad imprezą sprawowali: Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie oraz Wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptasek. Nagrody dla uczestników rajdu ufundowali: IPN Oddział w Krakowie, Firma Tymbark MWS, MOT Kraków, Urząd Gminy w Tymbarku oraz Biblioteka Publiczna Gminy Tymbark. Firma Tymbark MWS była również fundatorem soków dla wszystkich uczestników rajdu.



Patronat medialny nad imprezą sprawował portal Tymbark in.

Wyniki konkursu pamiątek bohaterskiego żołnierza z Piekiełka przedstawiają się następująco:

W grupie szkół podstawowych:

1. Julia Duda i Anna Rusnak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku,
2. uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Podłopieniu,
3. Magdalena Opach i Izabela Smoter z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku.

W grupie szkół średnich:

1. Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku,
2. młodzież klas wojskowych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku

Więcej na temat życia kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego – bohaterskiego żołnierza korpusu 4. Pułku Strzelców Podhalańskich oraz oficera armii konspiracyjnej można przeczytać [TUTAJ](#)



źr. UG Tymbark

Liczba osób na kwarantannie/izolacji domowej w Powiecie Limanowskim – 13 października 2020r.

Powiat Limanowski- liczba osób na kwarantannie/izolacji domowej – 589/246 w tym:

Gmina Dobra – 42 /17

Gmina Jodłownik – 13/24

Gmina Kamienica – 10/4

Gmina Laskowa – 70/22

Gmina Limanowa – 67/32

Miasto Limanowa – 65/46

Gmina Łukowica – 29/8

Miasto Mszana Dolna – 49/27

Gmina Mszana Dolna -192/45

Gmina Niedźwiedź – 19/0

Gmina Słopnice – 19/7

Gmina Tymbark – 14/14

W porównaniu do 12 października sytuacja w Powiecie Limanowskim wygląda następująco:

Liczba osób na kwarantannie jest większa o 48 osób, w izolacji większa o 17 osób.

Gmina Dobra – w kwarantannie mniej o 55 osób, w izolacji więcej o 2 osoby,

Gmina Jodłownik – w kwarantannie więcej o 1 osobę, w izolacji więcej o 5 osób,

Gmina Kamienica – bez zmian

Gmina Laskowa- w kwarantannie więcej o 39 osób, w izolacji mniej o 6 osób,

Gmina Limanowa – w kwarantannie mniej o 6 osób, w izolacji więcej o 5 osób,

Miasto Limanowa – w kwarantannie więcej o 20 osób, w izolacji

więcej o 11 osób,

Gmina Łukowica – w kwarantannie więcej o 4 osoby, w izolacji mniej o 1 osobę,

Miasto Mszana Dolna – w kwarantannie mniej o 7 osób, w izolacji mniej o 1 osobę,

Gmina Mszana Dolna – w kwarantannie więcej o 43 osoby, w izolacji mniej o 1 osobę,

Gmina Niedźwiedź – w kwarantannie więcej o 6 osób, w izolacji bez zmian,

Gmina Słopnice – w kwarantannie więcej 5 osób, w izolacji mniej o 1 osobę,

Gmina Tymbark – w kwarantannie mniej o 2 osoby, w izolacji więcej o 4 osoby.

Oddaj krew – podaruj coś najcenniejszego!

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w powiatowej akcji zbiórki krwi organizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Limanowej. Akcja jest odpowiedzią na apel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie.

Akcja zostanie przeprowadzona w dniach 19-23 października br. w oddziale terenowym Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Limanowej w godzinach od 8:00 do 13:00.

Mając na względzie bezpieczeństwo osób włączających się w akcję, w celu ustalenia indywidualnego terminu poboru krwi i tym samym ograniczenia grupowania się osób, prosimy o kontakt telefoniczny z sekretariatem WK KPP w Limanowej (tel. 18-337-94-51) lub bezpośrednio z RCKiK w Limanowej (tel. 18-337-10-43).



ODDAJ KREW

OD 19.10.2020 DO 23.10.2020



♦ **PODARUJ COŚ NAJCENNIJSZEGO**

RCKiK w Krakowie Oddział Terenowy
w Limanowej w godz. od 8 : 00 do 12 : 00

Organizator:
**Klub HDK PCK Komendy Powiatowej Policji
w Limanowej
Region IPA Limanowa**

Podziękowania dla braci zakonnych z Katowic

W piątek 9 października swoją pracę w Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej zakończyli Brat Marek Motyka Oblat Maryi Niepokalanej oraz Brat Kapucyn Artur Aliszewski. Bracia w ramach wolontariatu wspierali podopiecznych Domu Opieki Społecznej w Mszanie Dolnej w trudnym czasie, kiedy w placówce zaczęły pojawiać się pierwsze przypadki Covid 19 i w konsekwencji coraz większe braki kadrowe.

Bracia mają szerokie doświadczenie w pracy wolontariackiej nad osobami zakażonymi. Pracując w DPS-ie wykazali się niezmierną ofiarnością, pracowitością oraz pełnym zaangażowaniem w powierzonych obowiązkach. W tym krótkim czasie zyskali ogromną sympatię podopiecznych jak również pracującego personelu.

Wyrazy wdzięczności za poświęcenie, dzięki któremu placówka mogła wrócić do normalnego systemu pracy przekazał Zarząd Powiatu Limanowskiego, Dyrekcja oraz Personel Domu.

NABÓR KANDYDATÓW DO POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W LIMANOWEJ

Uprzejmie informuję, że z dniem 23 listopada 2020 r. upływa kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej.

Zgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1409 z późn.zm.) powiatowa rada rynku pracy jest organem opiniodawczo – doradczym starosty w sprawach polityki rynku pracy.

Członków powiatowej rady rynku pracy powołuje starosta, spośród kandydatów zgłoszonych przez działające na terenie powiatu terenowe struktury każdej organizacji związkowej i organizacji pracodawców, reprezentatywnej w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych oraz organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy.

W związku z powyższym Starosta Limanowski zaprasza do zgłaszania kandydatów do pracy w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Limanowej na okres nowej kadencji, która trwać będzie od 24 listopada 2020 r. do 23 listopada 2024 r.

Spośród zgłoszonych kandydatów zostanie utworzona Powiatowa Rada Rynku Pracy w Limanowej.

Kandydata należy zgłosić pisemnie (wg załączonego wzoru) wraz z informacją zawierającą:

- nazwę i dane teleadresowe organu/organizacji zgłaszającej
- informacje dot. rodzaju i zakresu działalności organizacji,
- imię i nazwisko kandydata, pełniona funkcja oraz dane kontaktowe,
- opis kariery zawodowej kandydata oraz informacje potwierdzające osiągnięcia i doświadczenia w zakresie rynku pracy,
- pisemną zgodę kandydata na powołanie w skład Rady.

Zgłoszenia można składać pocztą lub osobiście w sekretariacie Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, ul. J. Marka 9 (pok.

320 III piętro) w terminie do dnia **23 października 2020 r.**

Zgłoszenia, które wpłyną po wyznaczonym terminie nie będą brane pod uwagę.

Wszelkie informacji w tym zakresie uzyskać można pod nr tel. 18/33 75 850.

Karta zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowie:

<https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/karta-zgloszenia.pdf>

Starosta Limanowski

mgr
Mieczysław Uryga

**KORONAWIRUS – CO MUSISZ
WIEDZIEĆ!**

Zasady bezpieczeństwa

DDMA + W



Dystans



Maseczka



Wietrzenie



Dezynfekcja



Aplikacja

 #zostańwdomu

Szczepienia przeciwko COVID-19 - ważne informacje



**DOMOWA OPIEKA
MEDYCZNA -
DOŁĄCZ DO PROGRAMU**



**AKTUALNE ZASADY
I OGRANICZENIA**



**CO POWINIENIEŚ
WIEDZIEĆ
O KWARANTANNIE
I IZOLACJI**



**JAK SIĘ ZACHOWAĆ KIEDY
MAM OBJAWY COVID-19?**

**CO ZROBIĆ
JAK DOWIEDZIAŁEM/AM
SIĘ O DODATNIM WYNIKU?**

A dark teal background with several glowing, spherical coronavirus particles. Each particle has a distinct outer shell with numerous small, protruding spikes, characteristic of coronaviruses. The particles are scattered across the frame, with some in sharp focus and others blurred in the background.

**INFORMACJE
DLA
SENIORÓW**

A dark teal background with several glowing, spherical coronavirus particles. Each particle has a distinct outer shell with numerous small, protruding spikes, characteristic of coronaviruses. The particles are scattered across the frame, with some in sharp focus and others blurred in the background.

**INFORMACJE
DLA
RODZICÓW**



**INFORMACJE
DLA
PRZEDSIĘBIORCÓW**



**INFORMACJE
DLA
PODRÓŻUJĄCYCH**

INFORMACJA DLA OBCOKRAJOWCÓW



Planujesz podróż do Polski? Przekraczając granicę RP, stanowiącą granicę zewnętrzną UE, musisz odbyć **obowiązkową kwarantannę.**

KWARRANTANNA TRWA 10 DNI.



STOSUJ SIĘ W SZCZEGÓLNOŚCI DO NASTĘPUJĄCYCH ZASAD:



Kwarantannę odbywasz pod adresem, który podałeś na karcie lokalizacyjnej.



Nie opuszczaj domu.



Nie wychodź do sklepu.



Nie spotykaj się z innymi osobami.



Poproś o pomoc w zrobieniu zakupów znajomych lub zrób zakupy online.

PAMIĘTAJ!



Dbaj o higienę rąk! Często myj ręce wodą z mydłem lub dezynfekuj je płynem na bazie alkoholu (min. 60%).



Dezynfekuj powierzchnie, których często dotykasz (klamki, uchwyty, włączniki, ekran telefonu).



Kontroluj stan swojego zdrowia. Monitoruj temperaturę ciała minimum 2 razy dziennie.



W przypadku wystąpienia temperatury ciała powyżej 38°C, kaszlu, duszności, utraty węchu lub smaku zadzwoń na infolinię Narodowego Funduszu Zdrowia 800 190 590. W przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zadzwoń pod numer alarmowy 112 lub 999.

Więcej informacji znajdziesz na www.gov.pl/koronawirus
oraz www.strazgraniczna.pl/pl/cudzoziemcy



Więcej informacji na
www.gov.pl/stopcovid



Ministerstwo Zdrowia



październik 2020 r.

Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego 2020. Zgłaszanie zadań jeszcze do 15 października.

1 września rozpoczął się nabór zadań do 5. Edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Mieszkańcy Małopolski jeszcze do 15 października mogą złożyć zadanie i zebrać wymagane 30 podpisów poparcia. Na najlepsze zwycięskie zadania Zarząd Województwa Małopolskiego przeznaczą w sumie 12 mln zł.

Swój pomysł do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego może zgłosić każdy mieszkaniec województwa, który ukończył 16 lat. Na wypełnione formularze urząd marszałkowski województwa małopolskiego czeka do 15 października.

W tym roku można zgłosić zadania o charakterze prospołecznym, prozdrowotnym, kulturalnym, edukacyjnym, sportowym, turystycznym czy ekologicznym. Mogą to być zarówno działania infrastrukturalne, czyli przewidujące wykonanie robót budowlanych (wykaz nieruchomości, na których mogą być realizowane zadania infrastrukturalne, [znajduje się tutaj](#)), jak i o charakterze „miękkim” – w tym m.in. wydarzenia, warsztaty, zajęcia itp. Trzeba jednak pamiętać, że ze środków budżetu obywatelskiego województwa nie będą realizowane te zadania, które polegają na sfinansowaniu wyłącznie dokumentacji projektowej czy realizacji jednego z etapów większej inwestycji.

Obowiązkowym kryterium jest kwestia finansowa. W 5. edycji B0 Małopolska będą mogły być realizowane tylko te zadania,

których szacunkowy koszt wyniesie minimalnie 50 tys. zł, a maksymalnie – 150 tys. zł. Jeśli planujesz zgłosić pomysł, który w kolejnych latach generuje koszty utrzymania (np. sprzątanie, odśnieżanie), musimy pamiętać, że rocznie nie mogą one przekraczać 10% kwoty realizacji tego zadania.

Wypełniony formularz zgłoszenia zadania i wymagane 30 podpisów poparcia – w formie zbiorczej listy poparcia mieszkańców ([pobierz plik](#)) bądź indywidualnej karty poparcia ([pobierz plik](#)) należy złożyć w urzędzie marszałkowskim w terminie od 1 września do 15 października. Pamiętaj – podpisy poparcia możesz zbierać na zbiorczych listach, jak i w formie indywidualnych kart poparcia, ważne, żeby na wszystkich tych dokumentach zebrać łącznie 30 podpisów uprawnionych osób.

Ważne: musisz dokładnie przestrzegać terminu 15 października. Jeśli zadanie wpłynie do urzędu za późno – nie zostanie w ogóle wzięte pod uwagę, nawet jeśli data stempla pocztowego jest wcześniejsza!

Formularz zadania i podpisy mieszkańców można złożyć tradycyjnie – przynosząc na dziennik podawczy urzędu marszałkowskiego bądź przesyłając pocztą. **Uwaga: ze względu na ograniczenia związane z COVID-19, skontaktuj się wcześniej z urzędem przed złożeniem dokumentów osobiście!**

- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków. Tel. (12)630 33 33
- Agenda Zamiejscowa w Oświęcimiu, ul. Górnickiego 1, 32-600 Oświęcim. Tel. (33)84 33 928
- Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz. Tel. (18)44 37 966
- Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44, 34-400 Nowy Targ. Tel. (12)61 60 389
- Agenda Zamiejscowa w Tarnowie, al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów. Tel. (12)61 60 104

Powyższe numery telefonu dot. tylko i wyłącznie dziennika

podawczego oraz informacji nt. możliwości złożenia dokumentów osobiście. Jeśli masz pytania dotyczące Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, skontaktuj się z pracownikami odpowiedzialnymi za niego – **kontakt telefoniczny: (12) 61 60 904, (12) 61 60 536, mailowy: bo@umwm.pl**. Jednak ze względów bezpieczeństwa, warto skorzystać z możliwości on-line. W tym roku mieszkańcy mają po raz pierwszy możliwość złożenia pełnej dokumentacji przez Internet.

Jak zgłosić zadanie do B0 Małopolska przez internet?

1. Formularz zadania przygotuj najlepiej w internetowym generatorze ([dostępnym tutaj](#)), wyeksportuj gotowy wniosek, a plik podpisz swoim profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Następnie prześlij plik na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (ePUAP);
2. Wymagane podpisy mieszkańców możesz zeskanować i przesłać razem z formularzem zadania przez ePUAP, (możesz też wysłać oryginał papierowy do urzędu pocztą tradycyjną).
3. Mieszkańcy mogą „podpisać” się też na liście poparcia elektronicznie – wtedy najlepiej wysłać do 30 uprawnionych osób plik indywidualnej karty poparcia, który mieszkaniec podpisze swoim profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Potem wystarczy zebrać wszystkie podpisane pliki i przesłać wraz z formularzem zadania na urzędową skrzynkę ePUAP.

Każde zadanie, które zostanie zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zostanie sprawdzone przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 5 lutego 2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego opublikuje na www.bo.malopolska.pl listę wszystkich zgłoszonych zadań, z wyszczególnieniem odrzuconych propozycji. Co ważne – lista ta nie jest ostateczna, bo autorzy zadania mają możliwość odwołania się. Odwołania będzie rozpatrywać Rada Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Wszystkie zadania, które zostaną ostatecznie ocenione pozytywnie, będą dopuszczone do głosowania. Najlepsze propozycje mieszkańcy będą wybierać wiosną 2021 roku.

źr.: bo.malopolska.pl/

Od 15 października wracają godziny dla seniorów

Od 15 października br. będą obowiązywały godziny dla seniora. Od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 12:00 w sklepach, drogeriach i aptekach zakupy będą mogły zrobić jedynie osoby powyżej 60. roku życia. Przywrócenie godzin dla seniorów oznacza, że pozostali kupujący, czyli osoby młodsze, codziennie przez 2 godziny nie będą mogły zrobić zakupów. Pozwoli to na ograniczenie ryzyka potencjalnego zakażenia wśród osób starszych najbardziej narażonych na ciężki przebieg choroby COVID-19.

Przypominamy o akcji #WspierajSeniora.

Warto pomagać osobom ze swojego najbliższego otoczenia. W czasie trwającej epidemii można to zrobić z ograniczeniem bezpośredniego kontaktu z innymi osobami.

Jak pomagać? – Cztery proste kroki:

- [pobierz](#) [plakat](#) [#WspierajSeniora](#)
<https://www.gov.pl/attachment/da6dd14e-a166-4030-bea8-821e4f53c65e>

- podaj namiary na siebie – imię i numer telefonu
- wydrukuj go i...
- powieś na swoich drzwiach, na klatce lub na najbliższym słupie ogłoszeniowym.

Włączmy się w system wsparcia

Zinstytucjonalizowany system wsparcia działa w oparciu o działania samorządów, m. in. poprzez ośrodki pomocy społecznej. Jednak, każdy kto pragnie się zaangażować, może zostać wolontariuszem. Aby pomagać, możemy też zgłosić się do takiego ośrodka pomocy społecznej w swojej okolicy. Ich lista znajduje się na stronie: <https://www.gov.pl/web/koronawirus/wolontariat>.

PAMIĘTAJMY! Skuteczna walka z koronawirusem polega na przestrzeganiu podstawowych zasad postępowania, tzw. DDMA:

- dystans
- dezynfekcja
- maseczka
- aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe

Utrzymywanie dystansu społecznego min. 1,5 m, częste mycie rąk i ich dezynfekcja oraz zakrywanie ust i nosa to podstawowe czynności, które pozwalają ograniczyć ryzyko zakażenia koronawirusem.

Walkę z zagrożeniem wspiera też aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe. Jest ona w pełni bezpieczna, bezpłatna i dobrowolna. Im więcej osób będzie z niej korzystać, tym szybciej i skuteczniej ograniczymy tempo i zasięg rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Więcej o aplikacji tutaj:

<https://www.gov.pl/web/protegosafe>

Źródło: gov.pl

„Niepodległa do hymnu”

Jak uczcić narodowe Święto Niepodległości w czasie pandemii? Tym razem ze względu na trudne warunki obchody będą inne niż zwykle i zostaną przeprowadzone z zachowaniem wymogów reżimu sanitarnego.

Ze względu na rosnącą liczbę zakażeń odradzamy organizację zgromadzeń większych niż zalecane przez Ministerstwo Zdrowia. Zachęcamy do przygotowywania kameralnych wydarzeń i włączenia się w akcję „Niepodległa do hymnu”, w małych grupach, w gronie domowników bądź najbliższych osób, z którymi na co dzień pozostajemy w kontakcie. Narodowe Święto Niepodległości możemy uczcić także bez wychodzenia z domu. W południe 11 listopada Mazurek Dąbrowskiego wybrzmi na antenach najważniejszych polskich stacji radiowych i telewizyjnych, dzięki czemu możliwe będzie przyłączenie się do akcji i zaśpiewanie w domu, na balkonie, na podwórku.

W tym roku bardziej niż kiedykolwiek wcześniej ważne jest pokazanie, że świętujemy wspólnie 11 listopada. Stworzenie atmosfery jedności i solidarności, tak ogromnie potrzebnej dziś nam wszystkim, jest najważniejsze. Musimy jednak pamiętać, by wszelkie działania realizowane były przede wszystkim z zachowaniem zasad bezpieczeństwa sanitarnego, troską o zdrowie swoje i innych. Mamy nadzieję, że za rok będziemy już świętować hucznie, radośnie i bez przeszkód – zaznaczył marszałek Witold Kozłowski.

Zapraszamy do zgłaszania swoich wydarzeń biorących udział w

akcji „Niepodległa do hymnu” [w tym miejscu](#).

Biuro Programu „Niepodległa” zachęca do skorzystania ze [słów hymnu państwowego](#) oraz [nut hymnu rozpisanego na głos](#).

Źródło: www.malopolska.pl